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W. Zimmermann * Bitzenwiesen 5 * 78727 Oberndorf * GERMANY * E-Mail: Zimmermann.Oberndorf@gmx.de

GB27 T V R Sportwagen aus aller Welt Updates 2022

Teil 1.0 = Diverses von A-Z 308280

Teil 2.0 = Presse Unterlagen 308389

Teil 3.0 = alle Modelle 308421

Teil 4.0 = einzelne Modelle 308427

Bestell-Nr. Modell/Type/Bezeichnung Art/Umfang Format ca: Sprache/Land  DruckNr/Datum Preis in Euro

Teil 1.0 = Diverses von A-Z

2593 308280 Angebotsmappe U/blau, S/weiss Angebotsmappe  adh e 1997 1,9
2593 308281 » Wweiss The spirit of Driving - adq e 1997 1,9
2593 308282 » » » » Mit Bild vom Griffith - adq e 1997 1,9
2593 308283 » Sigi Vehicle Engineering - adh d 1997 1,9
2593 308284 , schw TVR = rot (innen viele Bilder!) - adh e 1997 1,9
2593 308285 . - adh d 1997 1,9
2593 308286 , schw TVR = gold Exclusive Sports Cars - adh d 1987 1,9
2593 308287 », grau TVR = rot Exclusive Sports Cars o adh d 1987 1,9
2594 308288 Aufkleber IX. Int. AvD-Rennen historischer Fahrzeuge Aufkleber 8x7 d 1981 1,9
2594 308289 Brief TVR Engineering LTD The Spirit of Driving Brief adh e 2006 0,9
2594 308290 , TVR =blau - adh e 2005 0,9
2594 308291 , TVR =schwarz - adh e 2005 0,9
2594 308292 . o o adh e 2004 0,9
2594 308293 . - adh e 2003 0,9
2594 308294 , TVR =blau - adh e 2003 0,9
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2594 308295
2594 308296
2594 308297
2594 308298
2594 308299
2594 308300
2594 308301
2594 308302
2594 308303
2594 308304
2594 308305
2594 308306
2594 308307
2594 308308
2594 308309
2594 308310
2594 308311
2594 308312
2594 308313
2594 308314
2594 308315
2594 308316
2594 308317
2594 308318
2594 308319
2594 308320
2594 308321
2594 308322
2594 308323
2594 308324
2594 308325
2594 308326
2594 308327
2594 308328

non oy

n o»

» Anschrift unten rechts
» TVR = rot oben Mitte

n o»

» TVR = blau oben rechts

TVR = rot oben rechts

n o»

» TVR = braun oben rechts

n o»

- CH tge Automobile

- D ACB Sport Auto 6000 Frankfurt a.M.

» » 65549 Limburg/Lahn

» TVR Deutschland KG

» TVR Sports Cars Harald Gehrke

n o»

n o»

adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
a4h
adh
adh
adh
a4h
adh
adh
a4h
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
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2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1985
1984
1982
1982
1981
1994
1995
1994
1993
1992
1991
ohne
1993
1986
1985
2003
2002
2001
2000
1998

0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
1,9
1,9
1,9
1,9
1,9
1,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
1,9
1,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9



2594 308329
2594 308330
2594 308331
2594 308332
2594 308333
2594 308334
2594 308335
2594 308336
2594 308337
2594 308338
2594 308339
2594 308340
2594 308341
2594 308342
2594 308343
2594 308344
2594 308345
2594 308346
2594 308347
2594 308348
2594 308349
2594 308350
2594 308351
2594 308352
2594 308353
2594 308354
2594 308355
2594 308356
2594 308357
2594 308358
2594 308359
2594 308360
2594 308361
2594 308362

» » Michael GroR
» » Autohaus Kodsters
» » Autohaus Sautter
» » Vehicle Engineering
Briefumschlag vom Werk
» m Briefmarke
» TVR = schwarz unten links
» » M Briefmarke

» TVR = blau unten links
» » » » The Spirit of Driving
, The Spirit of Driving
» TVR Sports Car = blau oben links
» Auskunft — Informatie — Information — Caracteriestiques
» TVR = rot oben links
,» = CH tge Automobile m Briefmarken
» - D mit Trabbi — Briefmarken

» mit Sonderbriefmarken
Company Profile
Einladung von ACB
Enstehung und Geschichte
Exclusivitat fur Individualisten.....
Héandler in Deutschland — Mitte
» » - links
» » TVR Sport Cars — Mitte
» » Handlerverzeichnis ACB
» » TVR Gebietshandler
» » » » (@nders wie oben)
» » » » (@nders wie oben)
. » Overseas Importers
24 Heures du Mans
Kits, Kitsch and Kinks: A Concise History of TVR
motorsport review
Preise Cerbera — Chimaera — Tuscan

Briefumschlag

s1

f4

s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1 copy
s1

s1

s2 sw
c8

2 Blatter copy

Sheet1

adh
adh
adh
adh
adh
11x22
11x22
adq
adq
adq
adq
adq
adq
16x31
16x31
adq
adq
adq
30x14
10x20
a4h
a4q
a4q
adq
adq
adh
adh
adh
adh
adh
17x24
adh
adq
adq
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1995
1995
1994
1998
1991
1995,91
1993
2006,05
2005
1997
1996, 95
1993
1989
1990
1992
1995
1994
1995
1997
1991
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
2004
Jan 1985
2007
2007 Euro

0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,5
0,9
0,5
0,9
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,9
1,9
0,9
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
1,9
2,9
2,9
7,9
0,5



2594 308363
2594 308364
2594 308365
2594 308366
2594 308367
2594 308368
2594 308369
2594 308370
2594 308371
2594 308372
2594 308373
2594 308374
2594 308375
2594 308376
2594 308377
2594 308378
2594 308379
2594 308380
2594 308381
2594 308382
2594 308383
2594 308384
2594 308385
2594 308386
2594 308387
2594 308388

Chimaera/Griffith — Cerbera — Tuscan

, Cerbera — Tuscan — Chimaera/Giriffith

, Chimaera — Griffith 500 — Tamora — Tuscan — Cerbera
, Chimaera — Griffith — Cerbera

Chimaera — Cerbera — Griffith 500

, Chimaera — Griffith 400/500 — Cerbera

n oy o on

» S4C/V8S — Chimaera/Griffith 500

, S4C/V8S — Chimaera 4.0 — Griffith 500
» Chimaera — Cerbera — Griffith 500

,» 93 — S3C — V8S — Griffith — 400 Series
, Dealer Fitted Options

Personal TVR Possessions
Specifications S3, V8S, Griffith, 400/450
Specialist Engine Constructors

TVR Enstehung einer Geschichte

The RVR Collection

Visitenkarte TVR = blau oben rechts

» » TVR =blau oben links

» » TVR =braun oben rechts (Tasmin)

» » TVR =rot oben rechts (Tasmin li Seite)
» » TVR Sports Cars Harald Gehrke

» » TVR Sports Cars Albion Motors
Weihnachtskarte von ACB

Teil 2.0 = Presse Unterlagen
PR Mappe incl. 4 Postcard Cerbera, Griffith 500, Chimaera, Tuscan

2594 308389
2594 308390
2594 308391
2594 308392
2594 308393
2594 308394

» Cerbera, Griffith 500, Chimaera incl. 3 Dias
» S4C, V8S, Griffith 4,3 incl. 3 Dias

» S4C, V8S, Griffith 4,3 incl. 3 sw Photos

» S Convertible incl. 3 sw Photos

, Penthouse S, 400/450 SE incl. 5 sw Photos

2 Blatter copy
2 Blatter copy
pri12

prl1

pri1

prl1 copy

prl1 copy
pri2 copy

prl2 copy

prl1

prl1

prl6

pri4

f12

f6

f4

s1 sw copy
c12icnl Prl
Visitenkarte

f4

adq
adq
ab5h
adh
adq
adh
adh
adq
adq
adq
adq
29x14
29x14
21x10
30x14
14x30
adq
14x30
10x21
10x21
10x21
10x21
10x21
8x5
5x10
10x21

adh
adh
adh
adh
adh
adh
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200? DM
200? DM
Aug 2001
04.98

'April 1998
25 Nov 1997
25 Nov 1996
25.01.1994
Jan 1994
Dec 1994
15h Aug 1994
July 91

Nov 1987
Oct 1997
1997

1997

1997

1997

T0020

ohne

1997

1997

1997

1997

1997

1997

Genf 1995
Birmingh 1994
15 Jan 1993
1992

1990
Birmingh 1988

0,5
0,5
1,9
1,9
1,9
0,5
0,5
0,5
0,5
2,9
2,9
2,9
3,9
2,9
2,9
2,9
0,5
7,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9

14,9
14,9
14,9
14,9
14,9
24,9



2594 308395
2594 308396
2594 308397
2594 308398
2594 308399
2594 308400
2594 308401
2594 308402
2594 308403
2594 308404
2594 308405
2594 308406
2594 308408
2594 308408
2594 308409
2594 308410
2594 308411
2594 308412

2594 308413
2594 308414

2594 308415
2594 308416
2594 308417
2594 308418
2594 308419

2594 308420

350i Convertible incl 2 sw Photos
» 280i, 350i Convertible incl. 3 sw Photos

, 350i Convertible incl. 3 sw Photos

280i, 350i, 390 SE, 420 SE, S Convertible incl. 8 sw Photos

280i, 350i Convertible, 390SE Convertible, 420 Sports 6 Dias
» 280i Conv + USA, Fixed Head, 350i Conv, 350 i Fix H, 390 SE incl 8 sw Ph
, 280i Convertible, 280i Convertible USA, 280i Fixed Head incl 3 sw Photos

,» 350i Convertible, 390 SE Convertible, Innenansichten incl 7 sw Photos

» S Convertible incl. 3 sw Photos
» 350i Convertible incl 1 sw Photo
Tasmin incl 8 sw Photos

Tasmin Series2, Turbo incl 4 sw Photo

» 350i Convertible, 390SE incl 4 sw Photos
350i Convertible, 390SE incl 3 sw Photos
350i Convertible incl 1 sw Photo

» 350i Cabriolet Europadebiit incl 3 sw Photos
, 350i Convertible Series2 incl. 4 sw Photos

» 280i, 350i incl. 7 sw Photos

PR Photos Tasmin Series2 3 sw Ph
, 450SE Convertible 1 sw Ph

PR col Dias 280i Convertible 1 x
» 350i Convertible 6 x
» 390SE 1 x

,» 420 S.EAAC. 1x
» 27?216 X

PR CD Digital Image Libary

Teil 3.0 = alle Modelle

2594 308421
2594 308422
2594 308423

The Spirit of Driving S3C, V8S, Griffith
Tamara, Tuscan, Tuscan S, Cerbera, T400R, T440R
Tamora, T350, Tuascan, Tuscan S, Cerbera, T400, T440R

PR Photo

col Dia

CD

s1
c8
c12

adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
adh
a4h
adh
adh
adh
a4h

14x29
a4h
a4h
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Genf 1986
Briissel 1986
1986

Genf 1985
Frankfurt 1985
Birmingh 1984
Birmingh 1984
1987

1990

1987

1987

1982

London 1983
London 1983
London 1983
Genf 1983
Genf 1983
1983

1999

2007
2007
2007

9,9
14,9
39,9
14,9
29,9
39,9
14,9
34,9
14,9

4,9
39,9
19,9
19,9
14,9

4,9
14,9
19,9
34,9

14,9
4,9

4,9
29,9
4,9
4,9
59,9

9,9

3,9

9,9
9,9



2594 308424
2594 308425
2594 308426

Tamora, Tuscan, Tuscan S, Tuscan R, Cerbera

Spring 1996 A/gelb
Summer 1995 A/silber

Teil 4.0 = einzelne Modelle:
CERBERA — Preise

4.2 — 4.5 — Speed Six

Alschw Li an, Abendstimmung

2594 308427
2594 308428
2594 308429
2594 308430
2594 308431
2594 308432
2594 308433
2594 308434
2594 308435
2594 308436
2594 308437
2594 308438
2594 308439
2594 308440
2594 308441

2594 308442
2594 308443
2594 308444
2594 308445
2594 308446
2504 308447
2594 308448
2594 308449
2594 308450
2594 308451
2594 308452
2594 308453
2594 308454

» Algelb, spiegelt
» A/gelb re Seite u Front

Postcard Issue 11 3 x Nr. 8, 9, 11
» Issue 96 x Nr. 14, 15, 16, 17, 18, 24
.14, 15, 16, 17,18, 19, 24

» Issue 97 x Nr.
» Issue 7 3 x Nr
, Issue 7 4 x Nr
» Issue 6 4 x Nr.
Issue 55 x Nr.

» Issue 4 3 x Nr

» Issue 3 1 x Nr.
» Issue 2 1 x Nr.

sich

.2,2,11
.2,2,9, 11
.2,3,4,10
.3,5,6,12,16
.4,9,12

1

1

CHIMAERA - Preise

» A/gelb, blauer Himmel, Wolken
» A/dunkelgrin v vorn, blauer Himmel

4.0-4.0HC - 5.0 HC & GRIFFITH 4.0 — 500
4.0 -5.0 - 500 & GRIFFITH 500
, 40-4.0HC -5.0 & GRIFFITH 500

techn Daten
AJsilber, li Schei

nw

Alrot v vorn, Abendrot

nono»

Postcard Issue

11 1xNr. 4

, Issue 9 2x Nr. 4, 21
. Issue7 3x Nr.1,6,7

c8
c68
c64

prl1 copy

prl1 copy
s2

f6
f6
postcard

pri1 copy
prl1 copy

prl1 copy
prl1

3 Blatter copy
f6

f6

f4

f4

f4

postcard

Sheet1

a4h
a4h
a4h

adh
adh
adq
adh
adh
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15

adh
adh
adq
adh
adh
adh
adh
adq
adq
adq
10x15
10x15
10x15
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2007
1996
1995

1 Okt 1999
ohne
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997

01 Okt 1999
1996
3-1994
Oct 1994
199?
1997
1997
1993/94
1994
1994
1997
1997
199?

9,9
14,9
14,9

0,5
0,5
4,9
14,9
14,9
59
11,9
13,9
59
7,9
7,9
9,9
59
1,9
1,9

0,5
0,5
0,5
1,9
0,9
14,9
14,9
9,9
9,9
9,9
1,9
3,9
5,9



2594 308455
2594 308456
2594 308457
2594 308458

2594 308459
2594 308460
2594 308461
2594 308462
2594 308463
2594 308464
2594 308465
2594 308466
2594 308467
2594 308468
2594 308469
2594 308470
2594 308471
25094 308472
2594 308473
2594 308474
2594 308475
2594 308476
25094 308477
2594 308478
2594 308479
2594 308480

2594 308481

2594 308482
2594 308483
2594 308484
2594 308485

» » ISSUE B 3 X
. » ISsue4 4x
, » ISsue4 3x
. » lssue 3 1x

Nr.1,6,7
Nr.1,4,7,13
Nr.3,7,10
Nr. 3

GRIFFITH — Preise

n oy o on

now o on

» techn Daten 4.0

. » 4.3
, w43
» » 900

» A/dunkelgriin, dah. Backsteinhaus

A/rlrkis v vorn

non oy

500 A/dunkelblau v vorn, blauer Himmel
Alrot auf Wiese

Al/dunkelblau re Seite, weisser Hintergrund
postcard Issue 9 2 x Nr. 8, 22

PROJECT 12/7 postcard Issue 5 2 x Nr. 14, 18

» Issue 7 3 x Nr

Issue 7 4 x Nr.
Issue 6 7 x Nr
Issue 5 4 x Nr

, Issue 5 9 x Nr

issue 4 3 x Nr,

Issue 3 1 x Nr.

S — Preise

» - 280i — 350i — 390SE — 420SEAC

» - 350i Convertible - 390SE — 420SEAC

n o»

.4,5,8
.4,5,8,13

.5,8,13,13, 14,15, 16

.2,19,22,23

.2,2,8,9,11,15,19,22,23

.1,2,6
2

prl1 copy
prl1 copy
pri2

1 Blatt Copy

3 Blatter Copy
f6

f4

f4

f4

f4

f4 incl. Prl

f4

postcard

postcard

prl1 copy
pri4
pri4
pri4

10x15
10x15
10x15
10x15

adq
adh
14x30
adh
adh
adq
adh
adh
adq
a4q
adq
14x30
14x30
14x30
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15
10x15

10x15

adh

21x10
21x10
21x10

Sheet1

Page 7

® ® ® ® ® ® ® ® ® U ® o o O 0 O O o o 0 o Qo ® ® ®

(0]

®© ®© O Qo

1997
1997
199?
1997

15 Jan 1993
1 Sept 1991
Oct 1990
ohne
ohne
ohne
ohne
1997
1993
1993/94
1993/94
1997
1992
1990
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997

1997

01.05.1990
Nov 1987
March 1987
Oct 1986

5,9
7,9
5,9
1,9

0,5
0,5
1,9
0,5
0,5
0,5
0,5
14,9
9,9
9,9
9,9
9,9
12,9
9,9
3,9
59
7,9
13,9
7,9
17,9
5,9
1,9

3,8

0,5
3,9
3,9
3,9



2594 308486
2594 308487
2594 308488
2594 308489
2594 308490
2594 308491
2594 308492
2594 308493

2594 308494
2594 308495
2594 308496
2594 308497

2594 308498
2594 308499
2594 308500

2594 308501
2594 308502
2594 308503
2594 308504
2594 308505
2594 308506
2594 308507
2594 308508
2594 308509
2594 308510

2594 308511
2594 308512
2594 308513
2594 308514
2594 308515

Win a TVR-S — free

» A/sw (von Auto Becker)

Alrot v vorn, blauer Himmel
& CHIMEARA & GRIFFITH AJP Specifications
& CHIMEARA & GRIFFITH 500 Specifications

» Alrot Front u li Seite, Wolken

non oy

Alanthrazit re Seite u Front

S Convertible A/rot, Abendstimmung

A/silber re Seite u Front
Alsw re Seite
TEST by Automobil Revue

S2 — Preise

S2c — Preise

83 - Preise & S3C, Griffith, 400/430/450, V8S

» » = 93C, V8S, Griffith, 400 Series

n

S3c — Preise

now oy

now o»

now oy

. n » laxfree

» AJrot re Seite u Front, weisser Hintergrund

S3 V8 — Preise

nono»

technische Daten

V8S — Preise

s1
s2 sw
f4
f4
f4
f4
f4
f4

s2
s2
s2 Mitte Knick
s2

pri1
prl1
pri1

pri4
prlé
pri2
pri1 copy
prl1 copy

prl1 copy
prl1

pri2

prl1 copy
f4

pri2

pri2

prl1 copy
s1

prl1 copy

adh
adh
adq
adq
adq
adh
adh
14x30

adq
adq
24x34
a5h

20x10
20x10
20x10

21x15
29x14
14x30
adh
adh
adh
14x30
14x30
adh
14x30

14x30
14x30
adh
14x30
adh
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|
0
T

1987
1987
1993/94
1997
199?
1987
1987
1991

1987
1987
1987
9-1990

Oct 1989
May 1989
Oct 1989

March 92
July 91
June 1990
1 Sept 1991
1 Febr 1991
ohne

1991

June 1990
Dec 1,1989
1997

1992
1991
1 Febr 1991
1997
1 Sept 1991

1,9
4,9
9,9
4,9
4,9
9,9
9,9
9,9

7,9
7,9
7,9
1,9

2,9
2,9
2,9

2,9
2,9
2,9
0,5
0,5
0,5
2,9
2,9
0,5
9,9

2,9
2,9
0,5
2,9
0,5



2594 308516
2594 308517

2594 308518
2594 308519

2595 308520
2595 308521

2595 308522

2595 308523
2595 308524

2595 308525
2595 308526
2595 308527
2595 308528

2595 308529
2595 308530
2595 308531
2595 308532
2595 308533

2595 308534
2595 308535
2595 308536
2595 308537
2595 308538
2595 308539
2595 308540
2595 308541
2595 308542

» technische Daten
» technische Daten

S4C technische Daten
» & V8Sc technische Daten

SAGARIS A/rot re Seite
» Alrot li Seite

SPEED EIGHT A/schw re Seite u Front

T350 Allila re Seite
» A/gelb li Seite

TAMORA A/silber re Seite

» A/blau re Seite u Frotn

,» postcard 3 x Nr. 12/5, 12/7, 12/8
, Sonderdruck aus evo

TAIMAR Geféhrt(e) fur den Individualisten
, Open wide... grin Papier glatt
» » » Papierrauh

» » » lindgrin Papier glatt
TEST by Autosport

TASMIN — Preise
» » Cabrio

n oy o on

nono»

, Coupé, Tasmin +2, Convertible
Alrot v vorn, li Halfte

A/sw re Seite u Front

3 Blatter copy
s1

3 Blatter Copy
1 Blatt Copy

s2
f4 %

f4 incl Prl

s2
f4 %

s2

f4 Vs
postcard
c12

f4

f6 sw Knicke
f6 sw

f6 sw

f4 sw Knicke

pri4

pri4

pri4

pri4

pri4 sw

pri4 sw

s2 sw

c12

s2 Mitte Knick

adq
30x14

adq
adq

10x21
17x25

14x30

10x21
17x25

10x21
17x25
10x15
28x22

adh
adq
adq
adq
31x21

19x10
19x10
21x10
14x21
10x21
10x21
21x28
adh

24x34
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1997
1997

1997
15 Jan 1993

2007
2007

1990

2007
2007

200?
2007?
200?
Jun 2001

1.10.77.20'
Oct 1976
Oct 1976
Oct 1976
Febr 1978

Aug 1983
Oct 1982
Oct 1981

1 Okt 1981
May 1981
Oct 1980
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